济宁市建筑业协会
济建协〔2022〕3号

关于开展 2022 年度济宁市建设工程勘察设

计 QC 小组成果竞赛的通知

各会员单位：

     为引导全市工程勘察设计企业积极、深入、有效地

开展质量管理小组活动，探索创新推进企业质量管理的先进

方法，不断提高企业质量管理水平，实现勘察设计行业实现

高质量发展，经研究并报市住建局同意，决定开展 2022 年

度全市工程勘察设计 QC 小组成果竞赛活动。现将有关事项

通知如下：

  一、组织机构

为保证本次 QC 小组成果竞赛活动的顺利开展，市建筑

业协会成立竞赛工作委员会，负责 QC 小组成果竞赛活动的

组织工作。

  二、评选条件

  1.QC 小组在改进质量、加强管理、提高服务水平、降低

造价、保护环境、职业健康安全和改进质量管理体系中存在

的问题等方面开展活动，并在经济效益、社会效益、环境效

益方面取得了较好成效，其经验具有一定的推广意义。

  2.注重 QC 小组全员参与活动的全过程，总结、记录活动

的结果，并有所创新。

  3.申报的 QC小组应优先选拔、推荐以企业员工为主体的，

能够体现“小、实、活、新”特点的质量管理小组。

   三、材料申报

  1.济宁市勘察设计 QC 小组推荐表（附件 1，附电子版 Word

格式+盖公章的 PDF 格式）。

  2.济宁市勘察设计 QC 小组的成果报告单 1 份，成果效益

证明材料及小组活动原始记录复印件各 1 份（附件 2，附电

子版 word、pdf 格式）。

  3.2021 年 QC 小组专利信息汇总表，正在申请或已获得专

利的 QC小组请填写该表（附件 3，附电子版 Word 格式）。

  四、申报要求

 1.纸质材料要求参评单位将QC小组的成果报告（附件2）、

QC 小组专利信息表（附件 3）、成果效益证明材料及小组活

动原始记录复印件按顺序装订成册（A4）。电子版材料要求

每个项目控制在 15M 以内。

 2.请各会员单位将申报材料纸质版和电子版（U 盘报送）

于 2022 年 2 月 28 日之前报送至市建筑业协会。

联系人及联系方式

邮箱：jnjzyxh@126.com

地址：济宁市红星东路

人及联系方式：李同禄 13853781056；韩坤 19953728818

126.com

济宁市红星东路 78 号（建设大楼）三楼 307

济宁市建筑业协会

2022 年

19953728818。

307 房间

建筑业协会

年 1月 9日

附件 1：

2022 年济宁市勘察设计优秀 QC 小组推荐汇总表

推荐单位:

序号 小组名称 课题名称 课题类型
小组人

数

小组成

员

是否在申

请或已获

得专利

小组负责人 联系电话 通讯地址 邮箱

1

2

3

4

5

附件 2：

2022 年度济宁市勘察设计优秀 QC 小组成果报告单

QC 小组名称  小组人数

课题名称  课题类型

企业名称（全称）

通讯地址  邮   编

小组联系部门  直接联系人  联系电话

发 表 人  联系电话

QC 小组简介：（小组类型、小组人数、组员名单排序）

本成果综合评价（包括总体评价和不足之处。可另附页）

QC小组名称、课题名称、参评单位名称一定要写全称。

附件 3：

2022 年济宁市勘察设计 QC小组专利信息汇总表

推荐单位：

序号 小组名称 课题名称 专利名称
专利特点/专利应用/

专利推广

专利编

号
联系人 联系电话 邮箱 备注

1

2

3